PAGE
Протокол Закупочной комиссии № 14  МЭ от 11.03.2012г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
Филиал «Амурские электрические сети»
Протокол заседания Закупочной комиссии

по выбору победителя открытого запроса предложений (b2b-energo)
(закупка № 680)

	11.03.2012 г.

	г. Благовещенск
	№
	№ 14 – МЭ

Предмет закупки:  выбор поставщика на поставку лестниц, стремянок  для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС».

Закупка проводилась согласно ГКПЗ 2012г. способом открытого запроса предложений на ЭТП («b2b-energo») на основании приказа филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» от 03.02.2012 года  № 45.

Плановая стоимость закупки –  648 000,00 руб. без НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Бакай А.В. – заместитель директора - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Заместитель председателя:
Кривобоков А.Г. – заместитель директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».

Члены Закупочной комиссии:
Машкина О.П. – заместитель директора МТО – начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;
Бражников Д.С. –  инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;
Можаев М.В. – помощник директора по безопасности и режиму - начальник службы ЭБиР филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;

Ершова Т.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;

Муляр М.Н. – начальник СОТН филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

И.о. ответственного секретаря Закупочной комиссии:
 Коротаева Т.В. – инженер сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
СЛУШАЛИ: инженера сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» - Коротаеву Т.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012 года раздел 4.2 «Оборудование и материалы по эксплуатации» закупка № 680 был подготовлен приказ филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС» от 03.02.2012г. № 45 о проведении закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку продукции: «Лестницы, стремянки» для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС» способом открытого запроса предложений «b2b – energo».

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Мои запросы цен/предложений (объявления о покупке)» № 122 092 от 02.02.2012г., а также на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

За период действия объявления № 122 092 от 02.02.2012г. о проведении открытого запроса предложений с извещением ознакомилось  22 организации (всего осуществлено просмотров - 417).

По завершении срока действия объявления на площадку поступили предложения от 3-х организаций, которые сделали 3 ставки. Были рассмотрены коммерческие предложения, представленные на бумажном носителе в подтверждение сделанной ставке на электронной торговой площадке «b2b- energo.ru», а именно от:

ООО «Луч», 199106, г. Санкт - Петербург; ООО ТД «Диэлектрик», 127412, г. Москва; ООО «Проттон», 123007, г. Москва.

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе заказчика открытого запроса предложений на торговой площадке системы «b2b-energo.ru» автоматически, в присутствии 3 (трех) членов комиссии в соответствии с Положением о Закупочной комиссии  согласно приказу филиала от  03.02.2012 г. № 45 в  09 час.10 мин. местного времени 20.02.2012г.

Были рассмотрены коммерческие предложения 3 (трех) участников, а именно:

ООО «Луч», 199106, г. Санкт - Петербург; ООО ТД «Диэлектрик», 127412, г. Москва; ООО «Проттон», 123007, г. Москва.

Начальная (лимитная) цена лота – 648,00 тыс. руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие ценовые и технические предложения.

2. О признании ценовых предложений соответствующими

          несоответствующими условиям запроса предложений

Предложения ООО «Луч», ООО ТД «Диэлектрик», ООО «Проттон» предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений и принять к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке ценовых  Предложений

  В соответствии с критериями и процедурой оценки предложений  предлагается  предварительно ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО «Луч»  г. Санкт-Петербург. Стоимость с учетом 430 025,75 руб. (Цена без НДС 364 428,61 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя.

2 место: ООО ТД «Диэлектрик»  г. Москва. Стоимость с учетом НДС   441 142,00 руб. (Цена без НДС 373 849,15 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012г. Условия оплаты: 100% до 30 мая 2012г.

3 место: ООО «Проттон» г. Москва. Стоимость с учетом НДС   526 813,36 руб. (Цена без НДС 446 452,00 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012г. Условия оплаты: 100% до 30 мая 2012г.

Закупочной комиссией принято решение переторжку не проводить.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость предложения, в руб.
	Р/м

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ООО «Луч»
г. Санкт -Петербург
	648 000,00

	364 428,60
	430 025,75
	1

	2
	ООО ТД «Диэлектрик»

 г. Москва

	373 849,15
	441 142,00
	2

	3
	ООО «Проттон»
г. Москва

	446 452,00
	526 813,36
	3

4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

На основании вышеприведенной ранжировки ценовых предложений предлагается признать Победителем Запроса предложений на поставку продукции:
Лестницы, стремянки для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО «Луч»  г. Санкт-Петербург. Стоимость с учетом 430 025,75 руб. (Цена без НДС 364 428,61 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать предложения  ООО «Луч», ООО ТД «Диэлектрик», ООО «Протон» соответствующими условиям запроса предложений.

3. Утвердить ранжировку Предложений:
1.место: ООО «Луч» г. Санкт – Петербург,
2 место: ООО ТД «Диэлектрик»  г. Москва,
3 место: ООО «Проттон» г. Москва.
   5. Признать Победителем  открытого запроса предложений на поставку продукции:
Лестницы, стремянки для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО «Луч»  г. Санкт-Петербург. Стоимость с учетом 430 025,75 руб. (Цена без НДС 364 428,61 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» _______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:
	Председатель комиссии:

	Бакай А.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Заместитель председателя:

	Кривобоков  А.Г.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Машкина О.П.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Бражников Д.С.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Можаев М.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Ершова Т.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Муляр М.Н.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Хромов С.Л.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	И.о. ответственного секретаря Закупочной комиссии:

	Коротаева Т.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

	Согласовано:

	Директор филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»
 Семенюк Е.В.
	«___»  ______ 2012г.
	________________________

PAGE
4